
２０２３年１０月吉日 

 

スイミングスクール会員並びに保護者各位 

スポーツクラブ エルグ・テクノ 

スイミングチーフ 下園 純一 

 

 

スイミングスクール認定基準変更のお知らせ 

 

拝啓 仲秋の候、貴行ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。毎々格別

のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当スイミングスクールでは「安全指導」と「無理のない段階指導」を基本と

し、どの年齢のどの泳力段階のクラスにおいても「エンジョイスイミング」を

指導理念とし、生涯水泳に発展することを目指しています。 

そのため、認定基準を細分化することにより、毎月の進級をスムーズにでき

るよう改善し、お子様方のやる気とスイミングに通う楽しみにつなげていきた

いと思います。 

 

つきましては、これまで以上にお子様が目標に向かって、日々のレッスンに

取り組めるように認定基準を２０２３年１０月より変更させていただきます。 

 

何卒、ご理解頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、認定基準変更の詳細につきましては別紙の『新認定基準表』をご参照い

ただき、ご不明な点などございましたらお気軽にスイミングスクールスタッフ

までお問合せくだい。 

 

 

 

敬具 

 

 

エルグ・テクノ 

TEL ０９９５―４５－７２００ 


